
Marek Epstein 
 
Marek Epstein (1975) je scenárista, spisovatel, dramaturg a pedagog, který se 
příležitostně věnuje také herectví a režii. Absolvoval scenáristiku a dramaturgii na 
FAMU. Úspěšně realizoval několik scénářů k celovečerním i TV filmů a seriálům, 
z nichž některé byly oceněny – např. k snímkům Roming a Václav (oba 2007) 
režiséra J. Vejdělka či BrainStorm (2008) J. Stracha. Jako samostatný režisér se 
představil dvojicí krátkých snímků Chodec (2001) a Neděle (2003). 
 

 
Rachel Hurd-Wood  
 
Rachel Hurd-Woodová (1990) je anglická herečka. Krátce studovala lingvistiku na 
University College London, svoji další profesní dráhu však plně zasvětila herectví. 
Úspěšně debutovala hlavní rolí v dobrodružném snímku Petr Pan (Peter Pan, 2003). 
Z jejích hlavních hereckých realizací napříč filmovými žánry jmenujme např. dramata 
Parfém: Příběh vraha (Perfume: The Story of a Murderer, 2006) či Dorian Gray 
(2009) a fantazijní film Poslední z Furlongů (Hideaways, 2011). 
Rachel Hurd Wood 
 

 
Patrick McCabe 
 
Patrick McCabe (1955) je irský spisovatel. Vystudoval St. Patrick Training College 
v Dublinu. Debutoval románem Řeznickej kluk (The Butcher Boy, 1995), který byl,  
stejně jako jeho pozdější novela Snídaně na Plutu (Breakfast on Pluto, 1998),  
nominován na prestižní ocenění Booker Prize a zfilmován režisérem Neilem 
Jordanem. Z McCabeovy bohaté tvorby jmenujme dále např. romány Mrtvá škola 
(The Dead School, 1995), Zimní les (Winterwood, 2006) či Svaté město (The Holy 
City, 2009).  
 

 
Andrea Kerestéšová 
 
Andrea Kerestéšová (1984) je slovenská herečka, moderátorka a modelka. 
Absolvovala tvořivou dramatiku na Trnavské univerzitě, jako herečka se prosadila  
jednou z hlavních ženských rolí v komedii Karla Janáka Rafťáci (2006) či v rámci 
retrospektivního seriálu ČT Vyprávěj (2008). Své herecké umění dále rozvinula 
v seriálu TV Nova Světla pasáže (2007) či rolí v dramatu Tomáše Mašína Tři sezóny 
v pekle (2009). Účinkovala také v mnoha známých reklamních spotech. 
 
 


